

## مقاومت

## تصمیم سر نوشت‌سازی علیه داعش

## اتخاذ شده است

دبیر کل حزب‌الله لبنان:



دبیرکل حزب‌الله لبنان جمعه‌شب در سخنانی به مناسبت پایان عملیات پیروزماننده مقاومت علیه تروریست‌های جبهه النصره در عرسال، گفت: «وظیفه خود می‌دانیم که از ایران تشکر کنیم، زیرا ما در جرد عرسال و جرد فلیطه با امکانات، تسلیحات، توانایی‌ها و تجربیاتی جنگیدیم که به طور اساسی آنها را با حمایت جمهوری اسلامی ایران دریافت کرده بودیم.» سیدحسین نصرالله تاکید کرد: «ایران هیچگاه برای حمایت از ما کوتاهی نکرده است. تمام جهانیان بدانند هنگامی که ما با گروه‌های تروریستی می‌جنگیدیم آن که پشت سر ما ایستاده بود و ما را یاری می‌کرد و آن که امکان مبارزه با گروه‌های وهابی و تکفیری را برای ما فراهم آورد ایران بود که با حمایت سخاوتمندانه و بزرگواریه خود از ما پشتیبانی کرد. مسلماً ایران نقش‌های دیگری در این موضوع داشت اما ما الان بدان نمی‌پردازیم و آن را به زمانی دیگر موکول می‌کنیم.» نصرالله با بیان اینکه یکی از دلایل تسریع عملیات آزادسازی جرد عرسال، مبارزه ارتش سوریه در کنسار حزب‌الله در جرد فلیطه بوده است، گفت: فرماندهی سوریه همه گونه تسهیلاتی را در عملیات آزادسازی جرد عرسال ارائه کرد. سیدحسین نصرالله تاکید کرد فرماندهی سوریه از همان ابتدای مذاکرات مربوط به تبادل اسرا و پایان وگیری در کنسار همکاری لازم را آغاز کرد و از بشار اسد و مسؤولان سوری به دلیل این همکاری تقدیر و تشکر می‌کنیم. دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد که سازمان ملل هیچ نقشی در عملیات آزادسازی عرسال نداشت و مدیر کل امنیت لبنان و دولت سوریه ضامن اجرای آن بودند. دولت سوریه همیشه به تعهدات خود در نقل و انتقالات کاروان‌ها و توافقات بر سر خروج عناصر مسلح از مناطق توافق شده پایبند بوده است. نصرالله همچنین از «میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان برای تسهیل در انجام مذاکرات مربوط به تبادل اسرا و موفقیت آن تقدیر و تشکر کرد. دولت لبنان درباره این مساله مسؤولانه عمل کرد و همین باعث تکمیل پیروزی در جرد عرسال شد. وی با تاکید بر اینکه جنگ و درگیری با جبهه النصره در عرسال به پایان رسیده است، گفت: نیروهای حزب‌الله در جرد عرسال مستقر هستند و ما آماده تحویل مناطق آزادشده آن به ارتش لبنان هستیم. وی خاطر نشان کرد: «من بر این نکته تاکید می‌کنم که عملیات جرد عرسال به خاطر اهالی عرسال و منطقه سریع انجام شد. هم‌اکنون اهالی عرسال می‌توانند به زندگی خود بازگردند و به امور باغ‌ها و مزارع کشاورزی خود بپردازند.» نصرالله افزود: داعش بر مناطق وسیعی سیطره یافت که برخی از آن از اراضی آزادشده آن بوده و برخی دیگر از اراضی لبنان هستند. کل مساحتی که در اشغال داعش قرار دارد، ۲۹۶ کیلومتر است که ۱۴۱ کیلومتر آن از اراضی لبنان و ۱۵۵ کیلومتر دیگر آن بخش از اراضی سوریه است. سیدحسین نصرالله افزود: «جبهه سوریه روی داعش گشوده خواهد شد و ارتش سوریه و حزب‌الله در آن شرکت می‌کنند».

## توطئه علیه ارتش لبنان و سوریه

دبیرکل حزب‌الله لبنان با اشاره به توطئه‌های تفرقه‌افکنانه میان نیروهای مقاومت، گفت: «شخصی که خواستار عدم هماهنگی میان ارتش‌های سوریه و لبنان و جبهه ضد داعش هستند، علیه ارتش لبنان توطئه می‌کنند» وی خاطر نشان کرد: «اگر جبهه از طرف ضد داعش گشوده شود این پیروزی را تسریع می‌کند و هزینه را برای همه کاهش خواهد داد.» وی گفت: «داعش باید بداند که تصمیم سرنوش‌سازی برای نبرد ضد آن اتخاذ شده است.» نصرالله با بیان اینکه نبرد ضد داعش با توافق تمام طرف‌های لبنان مواجه خواهد شد، یادآور شد: «به داعش می‌گویم لبنانی‌ها و سوری‌ها از همه طرف خواهند آمد و نمی‌توانید در این نبرد مذبحخانه پایداری کنید.» دبیر کل حزب‌الله لبنان افزود: «لبنان در برابر یک پیروزی جدید خواهد بود و در طرف سوری نیز در برابر پیروزی جدیدی خواهیم بود.» سیدحسین نصرالله همچنین به موضوع باند «علبدلی» کویت یا باند حزب‌الله در کویت اشاره کرد و گفت: پشت این پرونده برخی‌ها هستند که هدف آنها تخریب روابط کویت و حزب‌الله است. دبیرکل حزب‌الله ضمن رد اتهام وجود باند حزب‌الله در کویت اعلام کرد: ما بر امنیت کویت تاکید داریم و برای رفع هرگونه اتهامات وارد، حاضر به مذاکره هستیم.

ولیعهد سعودی که این روزها با خروج سلمان، شاه فرتوت از حجاز عملا خیال پادشاهی دارد در مقابل آخرین مانع بزرگش برای رسیدن به تاج و تخت با دشواری جدی رویه‌رو شده است. بی‌سبب سیاسی در ریاض پس از سفر شاه به مراکش بیش از پیش خود را نشان داده است به طوری که تنها ظرف چند روز و در حالی که عربستان به ایام خاص حج تمتع نزدیک می‌شود، محمد بن سلمان موسوم به صدامک- این دست‌نشانده‌ترین مهره تاریخ حاکمیت سعودی پس از حذف

ولیعهد پیشین- با اینکه خود را سوگلی جدید غرب و نفر اول هرم قدرت ریاض و شاه واقعی می‌داند اما این روزها آشکارا و از سر عجز در حال عقب‌نشینی از مواضع افراطی‌اش در منطقه است. او و تنهایی با دعوت از مقتدا صدر، روحانی شیعه عراقی نشان داد مواضع شیعه‌سستیزانه‌اش در منطقه شکست خورده است، بلکه با تعدیل لحن و تعدیل مواضع خود، در بحران خلیج فارس هم عقب‌نشینی کرد. حال با دیدار گماشته او در دستگاه دیپلماتی یعنی عادل الجبیر با همتای ایرانی‌اش در ترکیه و زمزمه‌هایی که درباره تلاش مقامات ریاض برای آتش‌بس با ائتلاف یمن در ایام حج به گوش می‌رسد، می‌توان گفت نه تنها صدامک خود را در تمام جنگ‌هایی که از ۳ سال پیش در منطقه علیه دیگران به راه انداخته شکست خورده می‌بیند، بلکه ناچار است برای جنگی بزرگ‌تر در داخل برای تصاحب نهایی قدرت، شعله آتش دشمنی‌های خارجی را پایین بکشد. در چنین برزخی صفحه توییتری «العهدالجدید»

نشریه ایندپیندنت در گزارشی از وضعیت شهر العوامیه در شرق عربستان، از اقدام رژیم سعودی برای ویرانی شهر و کوچ دادن شیعیان پرده برداشت. این شهر که طی ۳ ماه گذشته تحت محاصره و حمله گسترده نیروهای سعودی بوده است، در حال تبدیل شدن به یک منطقه جنگی در حاشیه خلیج فارس است. «بتان مک رنان» نویسنده این روزنامه برخط انگلیسی دیروز در مقاله‌ای با عنوان «دولت سعودی از ۳ ماه پیش یک شهر عربستان را محاصره کرده است» نوشت: «در تحقیقات نادری که حاوی مصاحبه ساکنان محلی با یک خبرنگار خارجی بوده است، ایندپیندنت از اوضاع وحشتناک غیرنظامیان در منطقه شرقی عربستان مطلع شده است. ساکنان محلی اوضاع غیرنظامیان در منطقه شرقی عربستان را شوک‌برانگیز توصیف می‌کنند. یک جنگ سری و پنهان میان نیروهای نظام حاکم و معترضان در منطقه العوامیه از زمان به قدرت رسیدن دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در ماه مه گذشته آغاز شده و وقایع و رویدادهای این منطقه توسط رسانه‌های سعودی یا خارجی تحت پوشش قرار نمی‌گیرد». به نوشته او، در حالی وهابیون سعودی جنگی گسترده را برای پاکسازی شیعیان این شهر ۳۰ هزار نفری در شرق استان القتیف آغاز کرده‌اند که تاریخ ۴۰۰ سال گذشته العوامیه نشان می‌دهد در این ۴۰۰ سال همواره اکثریت ساکنان آن شیعه بوده‌اند. در ادامه گزارش ایندپیندنت آمده است افکار عمومی در جهان در اطلاع پیدا کردن از حوادث از العوامیه مجبورند به رسانه‌های دولتی سانسور شده سعودی گوش فرا دهند، چرا که رسانه‌های بیگانه حق نزدیک شدن به این منطقه را ندارند. مقامات عربستان دهم ماه

آیا پسران شاهان مرده و نیمه‌مرده سعودی به جان هم می‌افتند؟

# صدامک بازنده همه جنگ‌ها



که پیش‌تر برخی اطلاعات موثق محرمانه متعلق به خاندان آل‌سعود را منتشر کرده بود، فاش کرد سرانجام زمان دولت قدرت در ریاض بین پسران ۲ پادشاه مرده قبلی و شاه نیمه‌مرده فعلی فرا رسیده است. این منبع رسانه‌ای فاش کرد توافق بن سلمان، ولیعهد عربستان و متعب بن عبدالله، رئیس گارد ملی شکست خورده است. به نوشته صفحه المهدالجدید، این دو پیش‌تر با هم عهد بسته بودند اگر بن سلمان به پادشاهی رسید، طبق قانون جدید وراثت عرضی قدرت در آل‌سعود که خود به تصویب رسانده‌اند، متعب پسرعمویش منصب ولیعهدی را بر عهده بگیرد. این توافق برای این بود که صدامک پیش از حذف کامل بن‌نایف، از ائتلاف میان ولیعهد سابق و رئیس گارد ملی با طیف وسیع شاهزادگان مخالف جلوگیری کند اما پس از آنکه بن سلمان خود را یک‌ه‌تااز دید، دیگر به متعب به چشم تنها تهدید جدی نگریست. به عبارت دیگر او که همه رقباً را با سیاست پشت‌پرده و حمایت شده از سوی واکنشگن و لندن حذف کرده بود، این بار جنگی

ولیعهد سابق با شرکت اس‌بی‌جی (شرکت لایوگر در وانسنگتن) امضا کرده بود، در همان روز بر کناری از قدرت، لغو شد. این شرکت یکی از گروه‌های فشار نزدیک به تیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکاست. این مجله آمریکایی خاطرنشان کرد، این قرارداد در دوران ریاست بن‌نایف توسط وزارت کشور سعودی به ارزش ۵/۴ میلیون دلار امضا شد و به عنوان آخرین اقدام بن‌نایف در نبرد قدرت با محمد بن‌سلمان، جانشین ولیعهد بود. هدف از آن قرارداد، حفظ منافع عربستان سعودی نزد

دولت جدید آمریکا بود ولی فقط ۲۸ روز پس از امضای آن و همزمان با برکناری بن‌نایف، لغو شد. با این حال شرکت آمریکایی پول‌ها را نزد خود نگه داشت و مجبور به ارائه خدمات بود، چرا که بر اساس قرارداد باید ۵/۴ میلیون دلار پرداخت می‌شد. مجله پولیتیکو اشاراتی به مسؤل لغو قرارداد نکرد، با این حال خاطرنشان کرد شرکت پادشاه پس از لغو قرارداد در بیانیه‌ای تاکید کرد که تمایل داشت با وزارت کشور سعودی در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری کند. در آن بیانیه همچنین آمده بود که قرارداد با توجه به شرایط داخلی عربستان لغو شده و همین دلیل این شرکت نتوانست خدمات راهبردی و منحصر به فرد خود را عملی کند، و همچنان علاقه‌مند است با همیمان مهم خود در عربستان همکاری کند. پولیتیکو پیش‌تر نیز در گزارشی خاطرنشان کرده بود، قرارداد بن‌نایف با شرکت اس‌بی‌جی نخستین قرارداد در نوع خود از سوی وزارت کشور سعودی با یک شرکت گروه فشار بود.

حقیقی را با یک فرمانده جنگی حقیقی آغاز کرده که احتمالاً مثل همه جنگ‌های دیگر این ۳ سال در آن کم خواهد آورد. گفته می‌شود متعب پس از خانه‌نشینی آخرین پشتوانه سیاسی‌اش یعنی بن‌نایف، در نشست دوجانبه با بن سلمان از او درخواست کرده است بعد از آنکه جانشین پدرش شد، او را ولیعهد خود کند. اما بن سلمان که طبیعتاً به دنبال محدود کردن و حذف بی‌درسر رقیب بوده است این درخواست را رد کرده و حالا حجاز در آستانه کشمکش حقیقی و بی‌پرده بر سر قدرت قرار دارد. با توجه به نفوذ عمیق پسر شاه پیشین در ساختار نظامی عربستان و داشتن حمایت پنهان طیف اکثریت آل‌سعود، اصلاً بعید نیست پیش از فرا رسیدن ماه آبی قمری و فصل حج تمتع، نخستین نشانه‌های این چالش از برده برون افتد.

## گزارش ایندپیندنت از سرکوب وحشتناک شیعیان عربستان

## ردپای ترامپ در جنگ سری العوامیه



مه تصمیم به تخلیه تعداد زیادی از ساکنان این شهر و تخریب بخش قدیمی به بهانه بازسازی آن را داشتند اما اوضاع امنیتی در این شهر به سرعت متشنج شد. حالا منطقه العوامیه تحت محاصره است و نیروهای امنیتی در مسیرهای منتهی به آن پست‌های بازرسی ایجاد کرده‌اند. در پی درگیری شدید نیروهای امنیتی با اهالی منطقه، تلاش ۳ ماهه ریاض برای تخلیه آنها (کوچ دادن اجباری مردم) شکست خورده است. از آن زمان، اوضاع به سرعت رو به وخامت گذاشته است به گونه‌ای که اهالی می‌گویند گلوله‌باران و عملیات تک‌تیراندها باعث شده ۲۵ نفر کشته شوند. صحنه‌های ویرانی شهر توجه روزنامه‌نگار انگلیسی را به خود معطوف کرده و او تصاویری برخی خیابان‌های العوامیه را با تصاویر معمول ویرانی‌های سوریه مقایسه می‌کند

## درخواست صدر پس از بازگشت از سفر رسمی عربستان العبادی: حشدالشعبی منحل نخواهد شد

صدر، رهبر جریان صدر، از هواداران خود خواسته بود تا روز جمعه در میدان التحریر بغداد و استان‌های مختلف برای اعتراض به آنچه آن را «طرح بازگردان فساد» خواند، تظاهرات کنند. صدر در سخنرانی در این تظاهرات خطاب به حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق از او خواست تمام اسلحه و مهماتی که در اختیار حشدالشعبی است ضبط و این گروه کلا برچیده شود و از این میان تنها نیروهای منضبط و تعلیم‌دیده جذب ارتش عراق شوند. وی همچنین در این سخنرانی با انتقاد از تصویب قانون جدید انتخابات، آن را مرگ آزروها و مطالبات ملت برای

## جنگنده‌های آمریکایی با بمباران بیمارستان‌های سوری ده‌ها زن و کودک را کشتند

توسط ائتلاف آمریکایی است نه آزادسازی. او گفت: «جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی، ساختمان بیمارستان دولتی این شهر را شامگاه پنجشنبه با بیش از ۲۰ بمب فسفری هدف قرار داده و ژنراتورهای برق، خودروهای بیمارستان و دیگر بخش‌های این بیمارستان را بمباران کردند.» به گفته این مقام لاهلال‌احمر سوریه این بیمارستان دولتی به بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ساکنان شهر

آورده و همسرم را کتک زده و روی دختر ۵ ساله‌ام اسلحه کشیدند و گفتند ما پدرت را می‌کشیم و بعد او را زیر پای من پرت کردند. ما هیچ گزینه‌ای جز دفاع از زندگی و زنانمان نداریم. خانه‌های ما با بمب و آرپی‌جی ویران شده‌است». سازمان ملل ماه مه طرح بازسازی العوامیه را محکوم کرده بود، چرا که معتقد است مقامات عربستان تلاش دارند ساکنان این شهر را به صورت اجباری از منازل خود بیرون کنند. در این گزارش به نقل از «آدم کوگل» پژوهشگر حقوق بشر در سازمان دیده‌بان حقوق بشر آمده است: «پیش از این، درگیری‌های زیادی را در عربستان مستندسازی کرده بودیم. نظیر آنچه را اکنون در جریان است قبلاً ندیده بودیم. تظاهرات دیده بودم اما هیچ‌یک از آنها تا این حد به خشونت کشیده نشده بود. جزئیات اندک است اما روشن است که درگیری‌های شدید و بی‌سابقه‌ای (در العوامیه) در جریان است».

رژیم سعودی که با افزایش انتقادات علیه اقدام برنام‌ریزی شده ۱۴ مسلمان شیعه رویه‌رو شده، در دفاع از سیستم قضایی آل‌سعود بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، منصور الغفاری، سخنگوی وزارت دادگستری عربستان مدعی شد تمام مدعی‌علیه‌هایی که در عربستان سعودی محاکمه می‌شوند «روندهای مقتضی» را طی می‌کنند! این در حالی است که به گزارش گروه حقوق بشری ریپریو، حکم اعدام ۱۴ مسلمان شیعه باید شده توسط یک دادگاه محرمانه به اسم مبارزه با تروریسم اما در حقیقت به بهانه مشارکت در اعتراضات علیه نیروهای امنیتی صادر شده بود.

کرده بویژه اینکه وی با ایاد علاوی، شخصیتی وابسته به ریاض، ائتلاف کرده است! این دو قصد دارند کرسی زیادی را به خود اختصاص دهند و گذشته از آن مقتدا صدر به دنبال یافتن منبع مالی است و این همان خواسته سعودی‌هاست که به دنبال یافتن فرد شیعی هستند که حضوری قوی در عراق داشته باشد و به زعم‌شان با نفوذ ایران در عراق مقابله کنند. از همین منظر، ناظران امور عراق بر این باورند که عربستان به دنبال تحقق اهداف خود در ایجاد شکاف میان احزاب شیعی در عراق است. در همین راستا، عبدالحمیدی الراوی، کارشناس امور عراق متذکر شد، بعید نیست دعوت‌های مشابهی از دیگر شخصیت‌های شیعی به عربستان به عمل آید بویژه که دعوت از مقتدا صدر اقدامی تعجب‌آور بود.

آمریکایه به‌کشتار ۶۲۴ غیرنظامی اذعان کرد ائتلاف بین‌المللی به‌اصطلاح مبارزه با داعش در ارزیابی جدیدی اعلام کرد، از زمان آغاز حملاتش علیه این گروه در سال ۲۰۱۴ در عراق و سوریه، ۶۲۴ غیرنظامی در این حملات کشته شده‌اند. در بیانیه این ائتلاف آمده است، در ژوئن سال جاری میلادی، بیش از ۱۸۰ مورد گزارش درباره تلفات احتمالی غیرنظامیان از ماه‌های قبل ارائه شده و ۷۲ گزارش جدید نیز در نتیجه حملات هوایی ائتلاف در پشتیبانی از عملیات نیروهای همیمان برای مقابله با داعش در عراق و سوریه دریافت شده است.

## چهارگوشه

## تشن میان چین و هند

روزنامه دولتی گلوبال تایمز چین گزارش داد، یکن قصد دارد ظرف ۲ هفته آتی «عملیات نظامی محدودی» برای اخراج نیروهای هند از منطقه دولکام انجام دهد. تنش مرزی در این منطقه مورد مناقشه چین و بوتان، از یک ماه پیش در پی اجرای طرح احداث جاده‌ای در آن منطقه آغاز شد. سخنگوی وزارت دفاع چین جمعه اعلام کرد، اگر هند به عنوان متحد بوتان نیروهای خود را از منطقه مورد مناقشه میان ۲ کشور خارج نکند، وقوع جنگ متنفی نیست.

## افزایش تحریم‌های اروپا علیه روسیه

در ادامه تقابل غرب و روسیه و پس از تحریم‌های اروپا نیز جمعه تحریم‌های تازه‌ای اتحادیه اروپایی نیز جمعه تحریم‌های تازه‌ای علیه مسکو اعمال کرد. طبق این گزارش، در ادامه جنجال‌ها درباره انتقال توربین‌های گازی شرکت «یمنس» به کریمه، کمیسیون اروپا تحریم‌هایی علیه ۳ شخص حقیقی و ۳ شرکت روس اعمال کرده است. اتحادیه اروپایی به دنبال الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴، تحریم‌هایی علیه مسکو اعمال و این تحریم‌ها را همچنان حفظ کرده است.

## بازداشت ۱۸ بحرینی طی یک هفته

مرکز حقوق بشر بحرین در زادداشت ۱۸ شهروند بحرینی در هفته آخر ماه ژوئیه گذشته به دست نیروهای امنیتی رژیم آل‌خلیفه خبر داد. مرکز حقوق بشر بحرین در گزارش روز جمعه خود همچنین با اشاره به برگزاری ۳۶ تظاهرات مسالمت‌آمیز در ۲۴ روستای بحرین در فاصله روزهای ۲۴ تا ۳۰ ژوئیه (دوم الی مرداد) ۲۰۱۷ اعلام کرد ۱۱ مورد از این راهپیمایی‌ها از سوی پلیس سرکوب شد.

## تسویه حساب آمریکا با یک کارشناس سایبری

اف‌بی‌ای با دستگیری یک کارشناس امنیت سایبری که به سبب مقابله با باج‌افزار مشهور به «اتا‌کرای» شهرت یافته بود، عملاً ماهیت حمله باجگیرانه ۳ ماه پیش در فضای مجازی را لو داد. به گزارش رویترز، این کارشناس ۲۳ ساله بریتانیایی «هارکوس چن» اخیر بهار گذشته زمانی مشهور شد که به انتشار روشی برای متوقف کردن باج‌افزار مزبور که سیستم‌های بسیاری را در سراسر جهان آلوده کرده بود پرداخت. به گفته سخنگوی دادگستری آمریکا، چن چهارشنبه پیش هنگام ورود به شهر لاس‌وگاس از سوی اف‌بی‌ای بازداشت شد. او جزو هزاران هکری بود که قرار بود در یک کنفرانس سالانه هکرها در این شهر شرکت کند اما مقامات آمریکایی گفته‌اند کفرخواستی علیه او به اتهام انتشار، تبلیغ و بهر‌میزداری از یک کد بدافزار مشهور به «کروتنوس» به منظور دزدی اینترنتی از بانک‌ها و کارت‌های اعتباری تنظیم کرده‌اند. به عبارت دیگر آمریکایی‌ها با خرده دزدی از حساب باج‌گیری عظیم اینترنتی‌شان را هم زده در حال تسویه حساب هستند.

## قیام‌یمنی‌ها

در تازه‌ترین جنایت سعودی‌ها ۱۳ تن از اعضای یک خانواده شهید شدند اعزام نیروهای آمریکایی به یمن مقامات رژیم آل‌سعود همچنان درباره جنایت بامداد روز جمعه در مناطق مسکونی صده مسکوت کرده‌اند. به گزارش رویترز، «دکتر عبد الاله العزی» مدیر دفتر بهداشت این شهر شمایی یمن اعلام کرد جنگنده‌های ائتلاف سعودی منزل «طله الظرفی» در منطقه محضه در حاشیه جنوب غرب صعه را هدف قرار دادند که طی آن ۱۳ تن از اعضای یک خانواده از جمله ۳ زن و ۶ کودک به شهادت رسیدند و ۳ نفر نیز مجروح شدند. به گزارش العالم، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله در واکنش به جنایات ائتلاف سعودی با صدور بیانیه‌ای جامعه جهانی را مسؤول عواقب استمرار حمایت از این حملات برای ارتکاب جنایات پلید دانست و تصریح کرد ریخته شدن خون مردم یمن فقط سبب خواهد شد که عزم این مردم برای دفاع از کرامت و حاکمیت این کشور جزم‌تر شود. در همین حال پنتاگون از اعزام نیروهای ویژه به یمن خبر داد. طبق ادعای جف دیویس، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا قرار است این نیروها به اشغالگران اماراتی و مزدوران محلی‌شان در عملیات علیه القاعده در استان شبوه کمک کنند. دیویس با این حال شمار این نیروهای آمریکایی را بسیار اندک برشمرد و گفت کار آنها بویژه کمک به جمع‌آوری اطلاعات است. طبق اعتراف او آمریکا از ۲۸ ماه قوریه بیش از ۵۰ حمله هوایی در یمن انجام داده است.